Об утверждении Порядка организации питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Сергиево-Посадского городского округа Московской области

В целях оказания социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях, руководствуясь Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 05.05.1992 №431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, Законами Московской области от 27.07.2013 №94/2013-O3 «Об образовании», от 12.01.2006 №1/2006-O3 «О мерах социальной поддержки семьи и детей в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 13.10.2020 №727/33 «О внесении изменений в государственную программу Московской области «Образование Подмосковья» на 2020-2025 годы», Уставом муниципального образования «Сергиево-Посадский городской Московской области»,

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить Порядок организации питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Сергиево-Посадского городского округа Московской области (прилагается).
- 2. Финансовому управлению администрации Сергиево-Посадского городского округа (Юферова Е.Ю.) производить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления в пределах средств, предусмотренных управлению образования администрации Сергиево-Посадского городского округа в бюджете Сергиево-Посадского городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период.

- 3. Отделу пресс-службы организационно-контрольного управления администрации Сергиево-Посадского городского округа обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Вперёд» и размещение в информационнот телекоммуникационной сети Интернет по адресу: sergiev-reg.ru.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сергиево-Посадского городского округа начальника управления образования О.К. Дудареву.

Глава городского округа

М.Ю. Токарев